
SEMANÁRIO OFICIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL

18ª LEGISLATURA

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL                 18 DE MAIO DE 2021

PORTARIA

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N. 016, DE 13 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR EFETIVO A PEDIDO DO MESMO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Art.
238 do Regimento Interno,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR o servidor público JOÃO
VICTOR MAIA PAZ, matrícula 02702-2, ocupante
do cargo de provimento efetivo VIGIA a partir do
dia 12 de janeiro de 2021.

Parágrafo único. A exoneração de que trata este
artigo se dá a pedido do próprio servidor público,
conforme processo n. 019/2021, parte desta
portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Art. 3º Publica-se, Registra-se, Cumpra-se.

Campina Grande, 12 de Janeiro de 2021

Marinaldo Cardoso
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Campina Grande

Original Assinado

RESOLUÇÃO

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Secretaria de Apoio Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 005/2021

EMENTA: ELEGE AS COMISSÕES

PERMANENTES PARA O

EXERCÍCIO DE 2021 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Campina Grande "Casa

de Félix Araújo", no uso de suas atribuições legais faz

saber que a CÂMARA DE VEREADORES, em Sessão

realizada no dia 03 de fevereiro de 2021, APROVOU e

ela PROMULGA a seguinte:

R  E  S  O  L  U  Ç  Ã  O  :

Art. 1º Fica eleita as Comissões Permanentes para o ano
de 2021, em conformidade com os Artigos 69 e 70 da
Resolução 054/2014 (Regimento Interno), de acordo com
o anexo I:

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina
Grande “Casa de Félix Araújo”, em 03 de fevereiro de
2021.

José Marinaldo Cardoso
Presidente

Eva Eliana Ramos dos Santos,
1ª Vice-Presidente

Saulo Messias Garcia Ribeiro
2º Vice-Presidente

Valéria Silva Aragão
3ª Vice Presidente

Saulo Gonçalves Noronha



SEPARATA DO SEMANÁRIO – CÂMARA MUNICIPAL, 18 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 2

1º Secretário

Josilene Maria de Oliveira
2ª Secretária

Waldeny  Mendes Santana
3º Secretário

Original Assinado

ANEXO I

COMISSÕES PERMANENTES 2021

1. Comissão Permanente de Constituição,
Justiça e redação

Presidente: SAULO NORONHA

Secretário: RUBENS NASCIMENTO

Membro: VALÉRIA ARAGÃO

2. Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento, Fiscalização Financeira e

Controle

Presidente: WALDENY SANTANA

Secretário: JÔ OLIVEIRA

Membro: CAROL GOMES

3. Comissão Permanente de Educação,
Esporte e Turismo

Presidente: EVA GOUVEIA

Secretário: ROSTAND PARAÍBA

Membro: HILMAR FALCÃO

4. Comissão Permanente de Saúde e Bem
Estar Social

Presidente: CAROL GOMES

Secretário: FABIANA GOMES

Membro: D. FÁTIMA

5. Comissão Permanente de Obras,
Planejamento, Infraestrutura e

Habitação

Presidente: JANDUY FERREIRA

Secretário: LUCIANO BRENO

Membro: ALDO CABRAL

6. Comissão Permanente de Direitos
Humanos, Defesa do consumidor, do
Contribuinte e do Servidor Público

Presidente: ANDERSON PILA

Secretário: RUBENS NASCIMENTO

Membro: WALDENY SANTANA

7. Comissão Permanente de Meio
Ambiente e recursos Hídricos,

Convivência e Sustentabilidade do
Semiárido

Presidente: SARGENTO NETO

Secretário: ALDO CABRAL

Membro: HILMAR FALCÃO

8. Comissão Permanente de Defesa dos
Direitos da Mulher, do Idoso, da Criança

e do Adolescente

Presidente: JÔ OLIVEIRA

Secretário: EVA GOUVEIA

Membro: RUBENS NASCIMENTO

9. Comissão Permanente de Segurança
Pública, Defesa Social e Prevenção às

Drogas

Presidente: SARGENTO NETO

Secretário: ANDERSON PILA

Membro: JANDUY FERREIRA

10. Comissão Permanente de Transporte e
Mobilidade Urbana

Presidente: LUCIANO BRENO

Secretário: RENAN MARACAJÁ

Membro: JÔ OLIVEIRA

11. Comissão Permanente de Agricultura e
pecuária

Presidente: HILMAR FALCÃO

Secretário: SARGENTO NETO

Membro: ALEXANDRE DO SINDICATO

12. Comissão Permanente de
Desenvolvimento Econômico, Indústria

e Comércio



SEPARATA DO SEMANÁRIO – CÂMARA MUNICIPAL, 18 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 3

Presidente: WALDENY SANTANA

Secretário: JANDUY FERREIRA

Membro: VALÉRIA ARAGÃO

13. Comissão Permanente de Ciência,
Tecnologia, Inovação, Comunicação e

Informática

Presidente: LUCIANO BRENO

Secretário: ANDERSON PILA

Membro: SAULO NORONHA

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

“Casa de Félix Araújo”
SECRETARIA DE APOIO PARLAMENTAR

18ª LEGISLATURA
RESOLUÇÃO Nº 25, DE 22 DE OUTUBRO DE 1965

CONTATO
sap@campinagrande.pb.leg.br

ENDEREÇO
Rua Santa Clara, s/n, São José,

Campina Grande/PB


